



**Департамент строительства, жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики и транспорта  
Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 07 сентября 2021 г. № 29  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Административный регламент  
предоставления государственной услуги «Предоставление  
гражданам компенсационных выплат при освобождении  
ими жилых помещений, признанных в установленном  
порядке аварийными»**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам компенсационных выплат при освобождении ими жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными», утвержденный приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 07.11.2019 № 30, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Государственная услуга предоставляется следующими органами местного самоуправления: Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Администрацией муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Пеший сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Пустозерский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрацией Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.»;

3) в пункте 25:

в подпункте 3 слова «(свидетельство о браке (свидетельство о расторжении брака, записи актов гражданского состояния), свидетельство о рождении (страницы паспорта гражданина Российской Федерации с внесенными сведениями о детях и семейном положении)» заменить словами «(свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации)»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

в подпункте 6 слова «подпунктами 1 и 3 пункта 2 настоящего Административного регламента - сведения, подтверждающие срок эксплуатации дома, в котором находится приобретаемое или имеющееся в собственности заявителя» заменить словами «подпунктом 1 пункта 2 настоящего Административного регламента - сведения, подтверждающие срок эксплуатации дома, в котором находится приобретаемое»;

4) в пункте 28:

в подпункте 1 слова «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;» исключить;

подпункт 3 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) органа записи актов гражданского состояния - сведения, подтверждающие родственные отношения заявителя, иных собственников освобождаемого жилого помещения и совместно проживающих с ними лиц, указанных им в качестве членов семьи.»;

5) подпункт 7 пункта 34 признать утратившим силу;

6) в пункте 55:

в подпункте 1 слова «выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;» исключить;

подпункт 3 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) органом записи актов гражданского состояния с целью получения сведений, подтверждающих родственные отношения заявителя, иных собственников освобождаемого жилого помещения и совместно проживающих с ними лиц, указанных им в качестве членов семьи.»;

7) в пункте 60:

В абзаце первом цифры «15» заменить цифрами «20»;

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) актуализирует сведения, содержащиеся в заявлении и документах, предусмотренные пунктом 28 Административного регламента предоставления государственной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право

на компенсационную выплату при освобождении гражданами жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными», утвержденного приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 17.10.2019 № 29.»;

8) в Приложении 1:

в пункте 5 слова «Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 8 слова «Муниципальное образование «Карский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 10 слова «Муниципальное образование «Малоземельский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 11 слова «Муниципальное образование «Омский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 12 слова «Муниципальное образование «Пешский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 13 слова «Муниципальное образование «Приморско-Куйский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 14 слова «Муниципальное образование «Пустозерский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 15 слова «Муниципальное образование «Тельвисочный сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 16 слова «Муниципальное образование «Тиманский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 19 слова «Муниципальное образование «Шоинский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

в пункте 20 слова «Муниципальное образование «Юшарский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

9) в Приложении 2 слова «/ на использование по своему усмотрению в связи с наличием жилого помещения» исключить;

10) в Приложении 3 по тексту слова «местного самоуправления», «местного самоуправления муниципального образования» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
руководителя Департамента  
строительства, жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики и транспорта  
Ненецкого автономного округа



П.А. Масюков